memori sejarah masa lampau seperti:

a. Penaklukan-penaklukan pertama Islam yang berhasil membebaskan

Timur dari dominasi Barat (abad ke-7 M) setelah 10 abad mengalami

pemaksaan peradaban Yunani, Romawi dan Byzantium.

b. Eksistensi Islam dibumi Andalusia selama 8 abad (92-897 H/ 711-

1492 M) yang hamper memasukkan kawasan eropa selatan dan eropa

tengah ke dalam kawasan Islam.

c. Kekalahan tentara Salib ditangan tentara Muslim dan kegagalan

berbagai serangannya untuk merebut kembali Timur dan Yerusalem

dari tangan Islam, kendatipun serangan tersebut dilancarkan dalam dua

Keberhasilan kerajaan Ustmani (Ottoman Empaire) mengusir bangsa

Eropa dari tanahnya. Dimasa inilah Konstatinopel (ibu kota

Byzantium) berhasil direbut oleh kekaisaran Ottoman (857 H/1453 M)

beserta kawasan Balkan dan Vienna tahun 1529 dan 1683 M.

Dominasi Islam atas laut-laut besar Dunia (Laut putih, Laut merah,

Laut Arab dan Laut Hitam) lebih dari 10 abad, dimana masyarakat

Muslim itu merupakan‖Dunia Pertama‖yang ada di muka

Bumi.(M.Imarah, 2005:89)